Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0689/2025
Em, 15 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
RETOMADA DO HORÁRIO DE 7 AS 19 HORAS
DOS POSTOS DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando retomada do horário de 7 as 19 horas dos postos de saúde, neste
Município.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A retomada do horário de funcionamento dos postos de saúde das 7h às 19h é
fundamental para garantir o acesso da população aos serviços de saúde de forma
ampliada e eficiente. Com essa medida, será possível atender a demanda da
comunidade, oferecendo consultas, exames e demais procedimentos de forma mais
acessível e adequada, contribuindo para a promoção da saúde e prevenção de doenças.
Beneficiando também pessoas que saem do trabalho as 17h e precisam de atendimento.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo